
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ S * T * \  СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОНСКОЙ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАЙОНЬШЫЦ ДОН АУЫЛ х Ш М  БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛЭМЭНЕ СОВЕТЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР
26 декабрь 2024 й.

№ 135 
д. Пахарь

РЕШЕНИЕ 
26 декабря 2024 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Донской
сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан от 24 сентября 2021 года № 180 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского 
поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан»

В соответствии с положениями Федерального закона от 08.08.2023г. №289- 
ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Донской сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского 

поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан от 24 сентября 2021 года №180 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан» (в редакции решений №269 от 20 июля 2022 
года; № 344 от 23 июля 2023 года; №51 от 26 декабря 2023 года):

1.1. абзац 8 пункта 35 раздела «Контрольные мероприятия» изложить в 
следующей редакции:

«Внеплановая выездная проверка может проводиться только по 
согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в 
соответствии с пунктами 3-6 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12,1 
статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

1.2. абзац 4 пункт 37 раздела «Контрольные мероприятия» изложить в 
следующей редакции:

«По результатам проведения выездного обследования не может быть

v



принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального 
закона от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации».

1.3. пункт 37 раздела «Контрольные мероприятия» дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Если в рамках выездного обследования выявлены признаки нарушений 
обязательных требований, может быть принято решение о выдаче предписания об 
устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 
2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в 
случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, 
законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.».

2. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации сельского 
поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского 
поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан.

И.И. Хуснутдинов




